“ REG. EEN.J‘FG'{ /203
g CITTA DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta — Andria — Trani
SETTORE V VIGILANZA E POLIZIA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZALE n. 52 del 25 NOVEMBRE 2013

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre affidamento diretto per individuazione Ditta a cui
affidare la fornitura di carburante per riscaldamento termico.
1L DIRIGENTE di SETTORE

Adouta la seguente determinazione.

Richiamata la propostadel ___/ /2013 pari oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN DETERMINAZIONE.
Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Sindaco

- Segreteria Generile

- Responsabile Servizio Finanziario

~Comando di Polizia Municipale

- Revisori dei Conti P T

7| 4/ SETTORE VI3

\\ . I

N # ME
_ o

VISTO: per la Regolarita C ﬁwﬁi}ﬁlﬁﬁﬂﬂllml}lmziaﬁﬂ.

| 1L DIIZIGENTﬂSE‘I’I‘URE FINJ\NEE@.{ .
E? DIC. 2013 |

Dott. Giuse TASE

WP 3%/ 213 S i e
: wuau CAZIONE ﬂﬁ 2

La presente determinazione & compresa nell’elenco pubblicato sull’ Albo Pretorio onfifie del Comune di

. "
Canosa di Puglia uindici giorni consecutivi dal 'L“‘-J 20, o Bl
glia perg g 13_‘7,_ 5 2282 "

s -"f
3 SEGRETERIA GENERALE
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donate;Fasanelli

LA L—-""—




vy
% CITTA DI CANOSA DI PUCLIA

Provincia di Barletta— Andria — Trani

SETTORE V VIGILANZA E POLIZIA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre affidamento diretto per individuazione Ditta a cui
affidare la fornitura di carburante per riscaldamento termico.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone I"adozione della seguente determinazione
Premesso che:
- La wbella A, allegata al D.P.R. n, 412/93. rubricalo “Regolamento recante norme per la progettazione,
linstallazione, Vesercizio e la manutenzione degli impianti termici degli edifici ai fini del contenimento dei
consumi di energia, in attuazione dell'are. 4. comma 4. della L. 9 gennaio 1991, n. 105, stabilisce il periodo e
le ore in cui ¢ possibild aceendere i riscaldamento negli edifici in ragione della zona climatica di

appanienenya;

- Il Comune di Canosa di Puglia rientra nella zona climatica indicata nella fascia“C", per la quale ¢ previsto
il seguente perindo di accensione del riscaldamento:

* 153 novembre al 31 marzo - Massimo di ore giomalicre pari a dicci:

- In data 15 novembre 2013, si riscontrava Fesaurimento del carburante per Ialimentazione dells caldaia
presente net locali del Comando di Polizia Municipale;

Considerato che

- Alla data del 15 novembre 2013. I'edificio che ospita il Comando di Polizia Municipale risultava privo di
riscaldamento termico:

- D. Lgs, 9 aprile 2008, n. 81 “Testo cosrdinato con il Decreto Legislativo 3 agosto 2009, n. 106, Attuazione
dell'articola | della legge 3 agasto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute ¢ della sivurezza nei luoehi
di lavoro™ e il D.P.R. 19 marzo 1956, n. 303 — “Norme generali per l'igiene del lavore” (5.0.G.U. 30 aprile
1956, n. 155) impongono I"obbligo di mantenere gli ambienti di lavoro riscaldati nella stagione fredda;

Ritenuto che

= Nel bilancio corrente, al fine di garantire Ia formitura di carburante per i fini in narrativa, & stato stanziato
sul capitolo 82/4 Ia somma di €.5.000,00:

- La Determinazione Dirigenziale n.7/2013, relativa all’acquisto di carburate per il riscaldamento dei locali
del Comando di Polizia Municipale, presenta sul capitolo 82/4 delle economie pari ad €, 1.599,00



Dato atto che

- I'Ente ha una disponibilitd economica complessiva pari ad €.6.599.00 per la fornitura del suddetto
carburante;

- la somma suddetta rientra nei limiti imposti ex artt. 3 e 125, comma 11, D.lgs. 163/2006, per cui questa
Stazione Appaltante pud individuare, con maggiore snellezza ¢ velocit, il proprio operatore economico
mediante affidamento diretio;

- Nel territorio comunale & presente una societd gid fornitrice di carburante per UEnte: “DAMATO
Gioacchino & C. Carburanti ¢ Lubrificanti™, con sede in via Cerignola, Canosa di Puglia;

- L'operatore economico “DAMATO petroli di Gioacchino D’Amate & C. sas.” ha offerto all’odierna
stazione appaltante la fornitura di 1.497.00 litri di carburante ad un costo complessivo pari ad €.3.030.48

(accise, iva e trasporio compreso):

- V¢ urgenza di fornire i locali della Polizia Municipale e Servizi sociali di carburante per il riscaldamento
dei locali;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267, rubricato “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali™;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale con la quale si é provveduto ad approvare il PEG provvisorio per
'anno 2013;

Vista la Determinazione Dirigenziale n.7/2013, relativa all’acquisto di carburate per il riscaldamento dei
locali del Comando di Polizia Municipale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa ¢ che qui intendono integralmente riportate

I. I incaricare la ditta Damato Petroli Di Damato Gioacchino & C. S.A.8., P.1. 03727340725, con sede in
via Cerignola Canosa di Puglia, della fornitura di 1.497.00 litri di carburante per un costo complessivo pari
ad €.3.030,48 (accise, iva e rasporto compreso);

2. i precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:

2.1. il fine che si intende perseguire con il contratte ¢ quello di fornire all'Ente la fornitura di cui all'oggetto;

2.2, l'oggetio del contratto & la prestazione di servizio relativa ala fornitura di carburante per il riscaldamento
dei locali della Polizia Municipale e Servizi Sociali;

2.3. le clavsole essenziali sono la: “Modalitda di esecuzione del contratto e i termini di prestazione
dell’offerta™ 1'esecuzione dei lavori & un obbligazione di risultati che vincola il I'operatore economico alla

corretta esecuzione della prestazione. L'operatore economico si obbliga al raggiungimento del risultato.

2.4. la modalita di scelta del contraente & quella dell’affidamento diretto ex art. 3, comma 40 ¢ 125, comma
11, D.lgs. 1 63/2006;

3. Di impeenare la ripetuta spesa di €.5.000,00, sul capitolo 82/4 Pep. 2013,




4. Di precisare che si procedera alla liguidazione della somma spettante a favore della ditta Damato Petroli
Di Damato Gioacchino & C. 5.A.5. con sede in via Cerignola Canosa di Puglia, previa presentazione di
regolare fattura al protocollo dellEnte ¢ previo riscontro di corrispondenza, per qualitd e quantita, della
forniturs effettuata con quanto pattuito ¢ di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;

5. Di precisare che la spesa trova piena copertura finanziaria su] seguenti capitoli:

* £ 1.599.00, capitolo 82/4, imp. 110/2013, Determinazione Dirigenziale n.7/2013;
e €.1.431.48, capitolo 82/4 del corrente esercizio fnanziario;

6. Di trasmettere il presente provvedimento aghi uffici in calce per gli atti di competenza;

7. Di attribuire, ex Lege n.136 del 2010, alla presente procedura il scguente codice identificative di gara
CIG. Z6CO0CBD 14Dy

£ ufRESFﬂNS&BIL LSERVIZIO
. ' LV -pall. Francesco|CAPOGNA

o



